

## 1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: TABLA COMBINADO IBÉRICO Y QUESOS 500 GR

CÓDIGO: 00001676

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

## 2. INGREDIENTES

PAN FEO (harina de TRIGO (GLUTEN), harina de CENTENO (GLUTEN), masa madre, levadura, agua y sal), QUESO OVEJA ROMERO (LECHE cruda de oveja, sal, fermentos lácticos (LECHE), LISOZIMA de (HUEVO), (conservador E-1105), cuajo animal y en corteza manteca de cerdo ibérico y romer. Corteza no comestible (conservador E-235).), JAMÓN IBÉRICO DE CEBO (jamón de cebo ibérico y sal marina), LOMO IBÉRICO DE BELLOTA (lomo de cerdo, sal, pimentón, aroma natural, ajo), QUESO OVEJA SEMICURADO (LECHE pasteurizada de oveja, sal, fermentos lácticos, estabilizante (cloruro cálcico), cuajo, conservador: LISOZIMA de HUEVO. Corteza no comestible. Conservadores E-235, E-202 y colorantes (E-160b ii, E-150a)), uva blanca, NUEZ (FRUTOS SECOS), romero

## 3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SOJA, PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, SÉSAMO, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS, CRUSTÁCEOS, APIO Y ALTRAMUCES.

## 4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

### VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 1592,2 kJ / 381,9 kcal

GRASAS: 24,70 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 11,50 g

HIDRATOS DE CARBONO: 16,80 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 2,40 g

PROTEINAS: 23,10 g

SAL: 1,85 g

## 5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para consumo.

Consumo inmediato.

Recomendamos mantener en refrigeración.

Opción tostas sin gluten:

Almidón de maíz, fécula de patata, dextrosa, harina de mijo sarraceno, fibra vegetal, semillas de lino, harina de legumbres, aceite de oliva, agua, sal, levadura, estabilizante y espesante (E-464)